lent, infinita hominum millia, nec numero comprehensa-  
denda. Caeterum ad Esdram quamplurimi veniunt ex  
sacerdotibus, et Leuitis, et ianitoribus, et sacris cantori-  
bus, et templi ministris. Itaque cum captiuos, quotquot  
eum comitarentur, in locum ultra Euphratem coëgisset,  
ibique per triduum moratus esset, ieunium illis indixit,  
ad Deum precibus implorandum, ut saluti ipsorum prospic-  
ceret, ne quid mali in itinere paterentur, aut ab hostibus,  
aut a re alia difficiili illis obiecta. Regi enim Esdras ante  
dixerat, Deo curae fore, ut illos seruaret; atque adeo no-  
luit ab eo equites petere, qui eos ducerent. Peracta  
autem supplicatione, ab Euphrate profecti duodecimo die  
mensis primi, anno regni Xerxis septimo, Hierosolyma  
perueniebant eiusdem anni mensis quinto. Atque illico  
Esdras gazæ custodibus sacram pecuniam tradidit, argen-  
ti talenta sexcenta quinquaginta, vasa argentea talentorum  
centum, vasa aurea viginti talentorum, et vasa aerea auro  
meliora pondo duodecim talentorum. Haec enim rex  
et eius consiliarii et omnes in Babylone manentes Israëli-  
tie donauerant. Esdras autem, cum ista sacerdotibus tra-  
didisset, Deo in holocausta legitimas immolauit hostias,  
tauros duodecim pro universi populi salute, arietes nona-  
giata et agnos duos et septuaginta, et capros piaculares  
duodecim. Regis etiam dispensatoribus et praefectis  
Cœles-Syriae Phoeniciaeque scriptas a Rege reddidit epi-  
stolas. Illi vero, quod facere necesse habuerint, quae a  
Rege erant imperata, et gentem nostram honorarunt, et  
ei, si quid opus esset, adiumento fuerunt.

3. Et haec quidem erant, quae ab ipso Esdra consule-  
bantur, eique omnia ex sententia succederunt; Deo ipsum,  
ut puto, ob probitatem et iustitiam dignum existimante,  
eui sapienter consulta feliciter cederent. Aliquanto au-  
tem post, cum nonnulli eum conuenissent, et detulissent  
quodam e populo, et sacerdotes, et Leuitas, ut qui  
contra reipublicas instituta secerant et patrias leges labo-

γυναικας, καὶ τὸ ἴρετικὸν γένος συγκεχύνασι, δεομένων δὲ θοηθῆσαι τοῖς νόμοις, μὴ κοινὴν ἐπὶ πάντας ὅργην λαβών ὁ Θεὸς, πάλιν αὐτὸς εἰς συμφορὰς ἐμβάλῃ, διέρρηξε μὲν εὐθὺς ὑπὸ λύπης τὴν ἐδῆτα, καὶ τὴν κεφαλὴν δὲ σπάρασσω καὶ τὰ γένεα υἱοῖς ἀπὸ τὴν γῆν ἐαυτὸν ἔρριψεν, ἐπὶ τῷ τὴν αἰτίαν ταύτην λαβεῖν τὸς πρώτης τῷ λαῷ. λογιζόμενος δὲ, ὅτι, ἐὰν ἐκβαλεῖν αὐτὸς τὰς γυναικας καὶ τὰ ἔξ αὐτῶν προσάξῃ τέκνα, ἐκ αἰγαλήσεται, διέμενεν ἐπὶ τῆς γῆς κείμενος. συνέτρεχον οὖν πρὸς αὐτὸν οἱ μέτριοι πάντες, κλαίοντες καὶ αὐτοὶ, καὶ τῆς ἐπὶ τῷ γεγενημένῳ λύπῃς συμμεταλαρύσαντες. ἀναστὰς δὲ ἀπὸ τῆς γῆς ὁ Εσδρας, καὶ τὰς χεῖρας ἀνατείνας εἰς τὸν θρανὸν, αἰχμάλωτοι μὲν ἔλεγεν εἰς αὐτὸν ἀναβλέψαμεν, διὰ τὰ ἡμαρτημένα τῷ λαῷ, ὃς τῆς μνήμης ἔξεβαλε τὰ τοῖς πατράσιν ἡμῶν διὰ τὴν ἀσέβειαν αὐτῶν συμπεπόντα· παρεκάλει δὲ τὸν Θεὸν σπέρμα τι καὶ λείψανος ἐκ τῆς τότε συμφορᾶς αὐτῶν καὶ αἰχμαλωσίας περισώσαντα, καὶ πάλιν εἰς Ιεροσόλυμα καὶ τὴν οἰκείαν γῆν ἀποκαταστήσαντα, καὶ τὸς Περσῶν βασιλέας ἀναγκάσαντα λαβεῖν οἴκτον αὐτῶν, καὶ συγγνωμονῆσαν τοῖς νῦν ἡμαρτημένοις. ἀξια μὲν Θανάτῳ πεποιηκόσιν, εἶναμ δὲ ἐπὶ τῇ τοῦ Θεοῦ χρηστότητε καὶ ἔτης ἀφεῖναν τῆς κολάσεως.

δ'. Καὶ ὁ μὲν ἐπαύσατο τῶν εὐχῶν. Θξηνούντων δὲ πάντων, ὅσοι πρὸς αὐτὸν σὺν γυναιξὶ καὶ τέκνοις συνῆλθον, Αχανίος τις ὄνοματι, πρῶτος τῶν Ιεροσολυμιτῶν, προσελθὼν, αὐτὸς μὲν ἀμαρτεῖν ἔλεγεν, ἀλλοεθνῆς ἐνοικησαμένης γυναικας· ἔπειθε δὲ αὐτὸν ἔξορισαν πάντας, ἐκβαλεῖν αὐτὸς καὶ τὰ ἔξ αὐτῶν γεγενημένα, κολασθήσεθαι δὲ τὸς δύο ὑπακόσαντας τῷ νόμῳ. πειθεὶς οὖν τούτοις ὁ Εσδρας, ἐποίησεν ὅμοσα τοὺς Φυλάρχας τῶν ιερέων καὶ τῶν Λευιτῶν καὶ Ισραηλιτῶν, ἀποκέμψαθαι τὰς γυναικας καὶ τὰ τέκνα κατὰ τὴν Αχανία συμβολήν. λαβὼν δὲ τὸς ὄρης, εὐθὺς ὥρμησεν ἐκ τῇ ίερῇ εἰς τὸ πατοφόρειον Ιωάννη τῷ Ελιασθλῷ. καὶ μηδενὸς ὅλως διὰ τὴν λύπην γευστάμενος, ἐκείνην τὴν ἡμέραν διῆγαγεν αὐτόθι. γενομένης δὲ κηρύγματος, ὡς πάντας τὸς

sacrificabant, ex alienigenis ductis vxoribus, genusque sacerdotale confuderant; orassentque, ut legibus subueniret, ne in vniuersos absque discriminine saeuia Dei ira, faciatque, ut in calamitatem iterum recidant: istis auditis, prae moerore statim vestimenta conscidit, et vulsa capitis caesarie barbaque mutilata semet humi prostrauit, quod primores populi hoc in se crimen admiserint. atque secum reputans, sibi non obtemperatumiri, si iuberet eos vxores cum liberis foras eiciere, nolebat se a terra attollere. Itaque ad eum confluebant quotquot boni erant aequique, et ipsi lugentes similiterque ac ille, quae facta erant, dolentes. Cum autem Esdras humo surrexisset, passus in coelum manibus dicebat, se quidem pudere sublatis oculis illud contueri, quod grauiter adeo deliquerit populus, obliti illorum, quae patribus nostris ob peccata ab illis commissa acciderant: Deum vero, qui semen aliquod et reliquias e calamitate eorum ac captiuitate conservauerat, et rursus Hierosolyma suamque in terram reduxerat, quiique reges Persarum eo perpulerat, ut vicos illorum misererentur, supplex orabat, ut et illorum in praesentiarum delictis ignoscere; qui licet commeriti fuerint, ut morte plecterentur, Dei tamen erga ipsos benignitati in laudem quam maximime celurum esse, si illis supplicium reiniserit.

4. Atque ille quidem orandi finem fecit. Dum vero omnes, qui ad eum cum vxoribus et liberis conuennero, ploratum ederent, quidam nomine Achonius, Hierosolymitanorum primus, eum adiit, dicebatque, illos quidem sepe peccato obstrinxisse, qui cum alienigenis habitarint vxoribus; eique suadebat, ut omnes ad vxores cum liberis suis repudiandas iuramento adigeret, et si quis legi parere nollet, in eum animaduerteret. His itaque persualus Esdras, principibus sacerdotum et Leuitarum et Israëlitarum iuriandum detulit, se vxores liberosque secundum Achonii consilium dimissuros esse. Atque ubi iurarunt, e templo digressus contendit ad coenaculum Ioannis filii Eliasibi: ubi tota ea die commoratus, nec cibi quidquam nec potus prae moerore attigit. Cum autem edictum esset, ut